
REPUBLIKA HRVATSKA 
MINISTARSTVO GOSPODARSTVA 

I ODRŽIVOG RAZVOJA 
10000 Zagreb, Radnička cesta 80 

te!: +385 13717 111, faks: +385 13717149 

KLASA: 351-01/22-06/02 
URBROJ: 517-09-4-24-32 
U Zagrebu, 25. ožujka 2024. 

Na temelju članka 10. stavka 4. i članka 16. stavka 4. Uredbe o izradi i provedbi dokumenata 
Strategije upravljanja morskim okolišem i obalnim područjem (,,Narodne novine", br. 112/14., 
39/17 ., 112/18.; u daljnjem tekstu: Uredba) Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, kao 
nositelj izrade Programa mjera zaštite i upravljanja morskim okolišem i obalnim područjem 
Republike Hrvatske do 2027 ., u ime Povjerenstva za koordinaciju donosi 

ZAKLJUČAK 

1. Temeljem Mišljenja Stručnog nacionalnog odbora za izvršenje zadaća uređenih Uredbom o 
izradi i provedbi dokumenata Strategije upravljanja morskim okolišem i obalnim područjem i 
izradu i provedbu Strategije na Prijedlog Programa mjera zaštite i upravljanja morskim 
okolišem i obalnim područjem Republike Hrvatske do 2027. te očitovanja članova Povjerenstva 
za koordinaciju na prijedlog dokumenta, potvrđuje se Program mjera zaštite i upravljanja 
morskim okolišem i obalnim područjem Republike Hrvatske do 2027. (u daljnjem tekstu: 
Program mjera do 2027.). Program mjera do 2027. je akcijski program Strategije upravljanja 
morskim okolišem i obalnim područjem kojim se ažurira postojeći Program mjera zaštite i 
upravljanja morskim okolišem i obalnim područjem Republike Hrvatske kojeg je 2017. usvojila 
Vlada Republike Hrvatske donošenjem Odluke (,,Narodne novine", br. 97/17.). Dokument je 
izrađen sukladno obvezama koje proizlaze iz Direktive 2008/56/EZ Europskog parlamenta i 
Vijeća od 17. lipnja 2008. o uspostavljanju okvira za djelovanje Zajednice u području politike 
morskog okoliša (Okvirna direktiva o morskoj strategiji; SL L 164, 25.6.2008.) i Protokola 
Barcelonske konvencije o integralnom upravljanju obalnim područjem Sredozemlja (,,Narodne 
novine" - Međunarodni ugovori, br. 8/12). 

2. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja će sukladno Uredbi, prema potrebi ažurirati 
Program mjera do 2027. u suradnji s ostalim nadležnim tijelima. 

3. Donošenjem ovog Zaključka, Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja upućuje 
Prijedlog Programa mjera do 2027. na donošenje Vladi Republike Hrvatske. 


